
 

 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kode MK : 
D34ISBB202 

Nama MK : 

Leadership 

Semester : 

4 

SKS : 

2 

Kelas : 

E 

Angkatan : 
Angkatan 2022/2023 

Dosen : 
1. RISTANTI, S.IP., M.Par 

# Kuliah 

Ke 

Hari Tanggal Jam 

Awal 

Jam 

Akhir 

Nama 

Ruang 

Dosen Tipe 

1 1 Senin 05-02-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS 

2 2 Senin 12-02-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS 

3 3 Senin 19-02-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS 



4 4 Senin 26-02-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS 

5 5 Senin 04-03-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS 

6 6 Senin 11-03-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS 

7 7 Senin 18-03-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS 

8 8 Senin 25-03-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS 

9 9 Senin 01-04-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS 

10 10 Senin 08-04-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS 

11 11 Senin 15-04-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS 

12 12 Senin 22-04-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS 

13 13 Senin 29-04-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS 



14 14 Senin 06-05-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS 

15 15 Senin 13-05-2024 13:00 14:40 205 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kode MK : 
D34ISBB202 

Nama MK : 

Leadership 

Semester : 

4 

SKS : 

2 

Kelas : 

E 

Angkatan : 
Angkatan 2022/2023 

Dosen : 
1. RISTANTI, S.IP., M.Par 

# NIM Nama Angkatan Jenis 

Kelamin 

1 2221397661 Zidan Mahesa Putra Angkatan 2022/2023 L 

2 2221397828 Abid Syifa Khatami Angkatan 2022/2023 L 

3 2221397829 Afrizal Hendrawan Wijaya Angkatan 2022/2023 L 



4 2221397830 Andi Yuniarto Angkatan 2022/2023 L 

5 2221397831 Angelique Anastasia Angkatan 2022/2023 P 

6 2221397833 Atik Isnaini Angkatan 2022/2023 P 

7 2221397834 Bobel Azman Angkatan 2022/2023 L 

8 2221397836 Dinda Pratiwi Angkatan 2022/2023 P 

9 2221397837 Fadel Aditya Kurniawan Angkatan 2022/2023 L 

10 2221397839 Feri Latif Angkatan 2022/2023 L 

11 2221397840 Ganjar Ramadhan Angkatan 2022/2023 L 

12 2221397842 Heribertus Oktafianus Angkatan 2022/2023 L 

13 2221397843 Ikhsandera Bagus Ramadhan Angkatan 2022/2023 L 



14 2221397844 Kismaya Febriyanti Angkatan 2022/2023 P 

15 2221397846 Maria Klemensia Lipa Beda Angkatan 2022/2023 P 

16 2221397847 Muhammad Dhafin Airlangga Angkatan 2022/2023 L 

17 2221397848 Muhammad Rafi Dzakwan Fauzanin Angkatan 2022/2023 L 

18 2221397849 Musa Ilhan Aridro Angkatan 2022/2023 L 

19 2221397851 Niken Ayu Permata Jelita Angkatan 2022/2023 P 

20 2221397852 Nugraha Septiani Hasian Angkatan 2022/2023 P 

21 2221397853 Raehan Angkatan 2022/2023 L 

22 2221397854 Rahma Khoirunnisa Angkatan 2022/2023 P 

23 2221397855 Reysa Hartawan Angkatan 2022/2023 L 



24 2221397856 Rohmattullah Angkatan 2022/2023 L 

25 2221397858 Sausan Nabila Putri Angkatan 2022/2023 P 

26 2221397859 Silvi Intan Sari Angkatan 2022/2023 P 

27 2221397860 Tahlia Dwi Astiti Angkatan 2022/2023 P 

28 2221397861 Tri Wahyu Alias Widayat Angkatan 2022/2023 L 

29 2221397863 Widya Yekti Aldaka Lasuardi Edelwais Angkatan 2022/2023 P 

30 2221397936 Yoga Aditya Sukma Angkatan 2022/2023 L 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

No NIM NAMA Klas NILAI 
1 2221397828 Abid Syifa Khatami E A 
2 2221397829 Afrizal Hendrawan Wijaya E A 
3 2221397830 Andi Yuniarto E A 
4 2221397831 Angelique Anastasia E A 
5 2221397833 Atik Isnaini E A 
6 2221397834 Bobel Azman E A 
7 2221397836 Dinda Pratiwi E A 
8 2221397837 Fadel Aditya Kurniawan E A 
9 2221397839 Feri Latif E A 

10 2221397840 Ganjar Ramadhan E A 
11 2221397842 Heribertus Oktafianus E A 
12 2221397843 Ikhsandera Bagus Ramadhan E A 
13 2221397844 Kismaya Febriyanti E A 
14 2221397846 Maria Klemensia Lipa Beda E A 
15 2221397847 Muhammad Dhafin Airlangga E A 
16 2221397848 Muhammad Rafi Dzakwan Fauzanin E A 
17 2221397849 Musa Ilhan Aridro E A 
18 2221397851 Niken Ayu Permata Jelita E A 
19 2221397852 Nugraha Septiani Hasian E A 
20 2221397853 Raehan E A 
21 2221397854 Rahma Khoirunnisa E A 
22 2221397855 Reysa Hartawan E A 
23 2221397856 Rohmattullah E A 
24 2221397858 Sausan Nabila Putri E A 
25 2221397859 Silvi Intan Sari E A 
26 2221397860 Tahlia Dwi Astiti E A 
27 2221397861 Tri Wahyu Alias Widayat E A 
28 2221397863 Widya Yekti Aldaka Lasuardi Edelwais E A 



29 2221397936 Yoga Aditya Sukma E A 
30 2221397661 Zidan Mahesa Putra E A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Kelas : E   

Prodi : Hotel Services   

No 
TANGGAL 

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN 
PERTEMUAN 

1 05/02/2024 
Bab : perkenalan 

explore kotaku nama nama pimpinan dalam asosiasi 
pariwisata 

Uraian: pengertian leadership pengetahuan 
pariwisata 

2 12/02/2024 

Bab : kepemimpinan 

karakteristik pempinan dan manajer 
Uraian: 
 

Pengertian 

3 19/02/2024 

Bab : kepemimpinan kekuasan posisi 
Uraian:  
 kekuasaan pribadi 
kepemimpinan vs manajemen  
 pemimpinan otoriter vs demokratis 

4 26/02/2024 

Bab : kepemimpinan memper 
Uraian:  

 elajari konsep dasar seorang pemimpina dengan 
berbagai karakteristiknya 

arti kepemimpinan  
  

filosofi kepemimpinan  
  

konsep dasar kepemimpinan  

5 04/03/2024 

Bab : TEORI GREAT MAN DAN BIG BANG 

PENJABARAN TEORI KARATERISTIK MENURUT PARA 
TOKOH 

Uraian: 
 

TEORI ALAM STUDI KEPEMIMPIAN 
 



PENJEABARAN TEORII GREATMAN DAN TEORI 
BIGBANG 

6 11/03/2024 

Bab : TIPE KEPEMIMPINAN 

PENJABARAN TIPE KEPEMIMPINAN 
Uraian: 
 

MACAM TIPE KEPEMIMPINAN 

7 18/03/2024 

Bab : TEORI KONTINGENSI DAN TEORI SITUASIONSL 

PENJABARAN KEPEMIMPINAN MENURUT PARA 
TOKOH 

Uraian: 
 

FILOSOFI TEORI 
 

MODEL KEPEMIMPINAN SITUASI DANKONTINGENSI 

8 25/03/2024 

Bab : TEORI KONTINUM 

7 MODEDL GAYA PEMBUATAN KEPUTUSAN YANG 
DILAKUKAN PEMIMPINAN 

Uraian: 
 

MODEL KEPEMIMPINAN  SITUASIONA 3 DIMENSI 
DARI FIEDLER 

9 01/04/2024 
Bab : ORGANISASI BELAJAR ORGAANISASI MERUOBAH CARA PANDANG  
Uraian:  
 ORGANISASI HARUS MERUBAH STRATEGI 

10 08/04/2024 

Bab : PENGEMBANGAN ORGANISASI 

PROSDEDSD PEDNGEDMBANGAN ORGANISASI 

Uraian: 
 

BENTUK AN STRATEGI PERUBAHAN 
 

PENDDEDKATAN PEDRUBAHAN 

11 15/04/2024 
Bab : BUDAYA ORGANISASI DALAM 
KEPEMIMPINANAYA 

CONTOH2 PENGUASAH PEMIMPIN YANG BERHASIL 
DALAM ORGANISAINYA 



Uraian: 
 

PENGERTIAN 
 

PEMAHAMAM BUDAYA ORGANISASI PENTING BAGI 
PIMPINAN 

12 22/04/2024 

Bab : BUDAYA ORGANISASI DALAM KEPEMIMPINAN 

 
Uraian: 
 

3 TINGKAT BUDAYA ORGANISASI 
 

PENJELASAN 

13 29/04/2024 

Bab : iNTELEGENSI, eMOSIONAL< sPIRITUAL, 
CREATIVITY< aDVERSITY 

 Uraian: 
 

APAKAH ARTI DARI IQ, EQ, SQ, CQ, AQ QUOTIENT 

14 06/05/2024 

Bab : PEMBERDAYAAN SDM UNTUK 
MENGEKFEKTIFKAN ORGFANISASI 

PEMBAHASAN TENTANG SDM DAN DINAMIKA 
PEKERJAAN 

Uraian: 
 

SDM, 
 

BATASAN STRATEGI SDM 
 

PERENCANAAN TENAGA KERJA 

15 13/05/2024 
Bab : PEMBERDAYAAN SDM UNTUK 
MENGEFEKTIFKAN ORGANISASI 

PEMBAHASAN TENTANG SD DAN DINAMIKA 
PEKERJAAN 

Uraian: 



 

PENJEADWALKAN KERJA 
 

DESAIN PEKERJAAN 
 

SPECIFIKASI DAN PERLUASAN KERJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 KLAS : E  : Leadership 
 

 

   : RISTANTI, 
S.IP., M.Par 

 

(1+2)       

No NIM NAMA Klas 

KETERANGAN 

S I X ∑ % 
 

1 2221397828 Abid Syifa Khatami E    15 100  %  

2 2221397829 Afrizal Hendrawan Wijaya E    15 100  %  

3 2221397830 Andi Yuniarto E    15 100  %  

4 2221397831 Angelique Anastasia E    15 100  %  

5 2221397833 Atik Isnaini E    15 100  %  

6 2221397834 Bobel Azman E    15 100  %  

7 2221397836 Dinda Pratiwi E    15 100  %  

8 2221397837 Fadel Aditya Kurniawan E    15 100  %  

9 2221397839 Feri Latif E    15 100  %  

10 2221397840 Ganjar Ramadhan E    15 100  %  

11 2221397842 Heribertus Oktafianus E    15 100  %  

12 2221397843 Ikhsandera Bagus Ramadhan E    15 100  %  

13 2221397844 Kismaya Febriyanti E    15 100  %  

14 2221397846 Maria Klemensia Lipa Beda E    15 100  %  

15 2221397847 Muhammad Dhafin Airlangga E    15 100  %  

16 2221397848 Muhammad Rafi Dzakwan Fauzanin E    15 100  %  

17 2221397849 Musa Ilhan Aridro E    15 100  %  

18 2221397851 Niken Ayu Permata Jelita E    15 100  %  

19 2221397852 Nugraha Septiani Hasian E    15 100  %  

20 2221397853 Raehan E    15 100  %  

21 2221397854 Rahma Khoirunnisa E    15 100  %  



22 2221397855 Reysa Hartawan E    15 100  %  

23 2221397856 Rohmattullah E    15 100  %  

24 2221397858 Sausan Nabila Putri E    15 100  %  

25 2221397859 Silvi Intan Sari E    15 100  %  

26 2221397860 Tahlia Dwi Astiti E    15 100  %  

27 2221397861 Tri Wahyu Alias Widayat E    15 100  %  

28 2221397863 Widya Yekti Aldaka Lasuardi Edelwais E    15 100  %  

29 2221397936 Yoga Aditya Sukma E    15 100  %  

30 2221397661 Zidan Mahesa Putra E    15 100  %  

 KETERANGAN :         

 ( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan       

 ( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan)       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


